dhpg

Bericht

uber die Erstellung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2023

Forschungsvereinigung Stahlanwendung e.V.
(FOSTA), Research Association for Steel Application
Dusseldorf

dhpg GmbH Wirtschaftspriifungsgesellschaft Berufsaustibungsgesellschaft
Eichendorffstralle 46 - D-47800 Krefeld - T +49 2151 509 0 - F +49 2151 509 200

krefeld@dhpg.de - www.dhpg.de
dhpg is an independent network member of CLA Global. See CLAglobal.com/disclaimer


mailto:krefeld@dhpg.de

Forschungsvereinigung Stahlanwendung e.V., Dusseldorf

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVA

A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Il. Finanzanlagen

Wertpapiere des
Anlagevermdgens

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen gegen Mitglieder

2. sonstige Vermodgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

40.200,40
539,35

dhpg

Geschéftsjahr
EUR

3.232,00

1.473.992,02

40.739,75

518.303,46

3.191,34

2.039.458,57

Vorjahr
EUR

4.010,00

1.422.927,70

22.596,44
1.526,43
24.122,87

526.205,10

4.293,61

1.981.559,28

Anlage 1/1



Forschungsvereinigung Stahlanwendung e.V., Dusseldorf

Bilanz zum 31. Dezember 2023

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Vereinskapital
lI. Jahresergebnis
B. Riickstellungen
1. Ruckstellungen fur Pensionen
und ahnliche Verpflichtungen
2. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Verbindlichkeiten

EUR

865.983,00

107.877,50

27.197,60
20.171,14

dhpg

Geschéftsjahr
EUR

914.201,11

104.028,22

973.860,50

47.368,74

2.039.458,57

Vorjahr
EUR

953.049,76

38.848,65-

911.268,00

109.419,61

1.020.687,61

29.731,69
16.938,87
46.670,56

1.981.559,28
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Forschungsvereinigung Stahlanwendung e.V., Dusseldorf I g

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit
vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

01.01.2023 - 01.01.2022 -
31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR
1. Mitgliedsbeitrage 879.850,80 881.975,80
2. sonstige betriebliche Ertrage 537.303,43 549.968,36

3. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter 454.729,89- 464.114,61-
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
far Unterstitzung 91.822,63- 178.678,13-
546.552,52- 642.792,74-

4. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen 2.429,37- 2.053,75-
b) auf Vermodgensgegenstande des
Umlaufvermdgens, soweit diese
die Ublichen Abschreibungen Ubersteigen 15.250,00- 1.750,00-
17.679,37- 3.803,75-

5. sonstige betriebliche
Aufwendungen 789.097,63- 740.100,72-

6. Ertrage aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermdgens 54.684,82 1.404,51

7. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage 1.247,94 0,00

8. Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf

Wertpapiere des
Umlaufvermogens 0,00 69.323,79-
9. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 15.729,25- 16.176,32-
10. Ergebnis nach Steuern 104.028,22 38.848,65-
11. Jahresergebnis 104.028,22 38.848,65-

Anlage 2



	Hauptbericht
	Auftrag
	A. AUFTRAG

	Gegenstand, Art und Umfang der Erstellungsarbeiten
	B. GEGENSTAND, ART UND UMFANG DES ERSTELLUNGSAUFTRAGS

	Feststellungen und Erläuterungen zum Jahresabschluss
	C. FESTSTELLUNGEN UND ERLÄUTERUNGEN ZUM JAHRESABSCHLUSS
	I. Ordnungsmäßigkeit der Rechnungslegung
	1. Buchführung und weitere Unterlagen
	2. Jahresabschluss
	II. Analysen zum Jahresabschluss
	1. Ertragslage
	2. Vermögenslage

	Bescheinigung
	D. BESCHEINIGUNG

	Anlagen
	Anhang
	Erläuterungsbericht
	Weitere Anlagen
	Geschäftsbedingungen

